III - Multa de R$ 169,64 (cento e sessenta c nove reais e sessenta e quatro centavos. (N.R)

Art. O artigo 12 da Lei Complementar 143, de 11 de dezembro de 1996, passa a vigorar

com a redação seguinte:

Art. 12- Qualquer infraçao ao disposto nesta Lei Complementar importará na aplicação de

multa de R$ 142,55 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), elevada ao

dobro na reincidência, e na perda da permissão, quando novamente verificada. (N.R)

Art. 3®. O artigo 15 da Lei Complementar 172, de 12 de novembro de 1997, passa a vigorar

com a redação seguinte:

Art. 15. A taxa pela mudança do local será no valor de 169,64 (cento e sessenta e nove reais

e sessenta e quatro centavos), a ser paga após a notificação do interessado com relação ao

deferimento do pedido. (N.R)

Art. 4°. O inciso II do artigo 29 da LC 172/97 passa a vigorar com a redação seguinte:

Art. 29,

I

II - multa de R$ 169,64 (cento e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). (N.R)

Art. 5°. O artigo 247 da Lei Complementar 236, de novembro de 1999, passa a vigorar com

a redação seguinte:

Art. 247 - A taxa calcula-se por ano, dc acordo com a seguinte tabela:

I - ambulantes localizados na orla da praia, que comercializem:

[...]

O parágrafo único do artigo 249 da LC 236/99 passa a vigorar com a redação

seguinte:

Art. 249.

Parágrafo único. Ao negociante ambulante que esteja na prática de ato sujeito a licença sem

0 pagamento da respectiva taxa, será aplicada a multa igual a R$ 391,46 (trezentos e

noventa e um reais e quarenta e seis centavos). (N.R)

Art. T. O caput artigo 250 da LC 236/99 passa a vigorar com a redaç<ão seguinte:

Art. 250 - As mercadorias apreendidas, se não leiloadas, poderão ser liberadas, mediante

pagamento de 508,91 (quinhentos e oito reais e noventa e um centavos). (N.R)

o

Art. 8 . O § 1° do artigo 257 da Lei Complementar 236/99, passa a vigorar com a redação

seguinte:

An. 257,

Taxa de transferência da licença

§ l.° Pela transferência pagará o feirante taxa nos seguintes valores:

I - R$ 373,20 (trezentos e setenta e três reais e vinte centavos), calculados na data do

pagamento, quando o equipamento utilizar até 05 (cinco) metros lineares da via onde se

realize a feira livre;

II - R$ 458,03 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e três centavos) calculados na data do

pagamento, quando o equipamento ultrapassar o limite do inciso anterior, até 08 (oito)

metros lineares;

III - R$ 542,84 (quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos), calculados na

data do pagamento, quando o equipamento ultrapassar o limite do inciso anterior, até 10

(dez) metros lineares;

IV - R$ 712,48, (setecentos e doze reais c quarenta e oito centavos), calculados na data do

pagamento, quando o equipamento ultrapassar o limite do inciso anterior, até 12 (doze)

metros lineares. (N.R)

Art. Os incisos I e II do artigo 259 da LC 236/99 passam a vigorar com a redação

seguinte:

Art. 259	

I - multa de R$ 339,28 (trezentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos);

multa de R$ 84,83 (oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos), para o não

cumprimento do horário de trabalho; (N.R)

III-	

IV -	

II

Art. 10. A alínea a do inciso VIII do artigo 308 da LC 236/99 passa a vigorar com a